
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«20» октября 2022 года № 43
с. им Бабушкина

Об утверждении порядка определения платы по соглашению об 
установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся 

в собственности Бабушкинского муниципального района Вологодской 
области

В соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 39.25 Земельного 
кодекса Российской Федерации,

Представительное Собрание Бабушкинского муниципального округа 
РЕШИЛО:

1.Утвердить Порядок определения платы по соглашению об 
установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в 
собственности Бабушкинского муниципального округа Вологодской области, 
(прилагается).

2.Признать утратившим силу решение Представительного Собрания 
Бабушкинского муниципального района от 20.02.2015 №224 «Об 
утверждении Порядка определения платы по соглашению об установлении 
сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности 
Бабушкинского муниципального района Вологодской области»

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) в средствах массовой информации и размещению на 
официальном сайте Бабушкинского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в силу с момента 
принятия.

Председатель
ставительного Собрания

муниципального

Г лава Бабушкинского
района

А.М.Шушков Т.С.Жирохова



Утвержден
решением

Представительного Собрания округа 
от 20.10.2022г. №43

ПОРЯДОК
ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПЛАТЫ ПО СОГЛАШЕНИЮ 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СЕРВИТУТА В ОТНОШЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ 
УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ 

БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ДАЛЕЕ - ПОРЯДОК)

1. Настоящий Порядок определяет плату по соглашению об 
установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в 
собственности Бабушкинского муниципального округа Вологодской области 
(далее - земельные участки).

2. Годовой размер платы по соглашению за установление сервитута в 
отношении земельных участков определяется по формуле:

Р = Кс / 8 х 8с х С, где:

Р - плата за сервитут в рублях;

Кс - кадастровая стоимость земельного участка в рублях;

8 - площадь земельного участка, кв. м;

8с - площадь части участка, обремененная сервитутом, кв. м;

С - ставка платы за сервитут (%).

3. Ставки платы за сервитут в отношении земельных участков, 
находящихся в собственности округа, устанавливаются в размере 
соответствующих ставок арендной платы, установленных для 
соответствующего вида разрешенного использования земельного участка.


